/
/

У
Протокол № 13

заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБПОУ
«Пестравское профессиональное училище» от 19.04.2018 года.

Присутствовали: члены комиссии по противодействию коррупции в ГБПОУ
«Пестравское профессиональное училище».

Основные вопросы:
1. Выявление фактов коррупции: «Конфликт интересов» в ГБПОУ

«Пестравское профессиональное училище».
2. Родительские собрания: «Коррупция как противоправное действие».
3. Организация и проведение инвентаризации имущества

образовательного учреждения по анализу эффективности его
использования.

Ход заседания комиссии:
1. По первому вопросу слушали Кушпелеву Г.В., которая озвучила

информацию о количестве проведенных заседаний и рассмотренных
вопросах. Подведены итоги работы комиссии 1 полугодия и 1 квартала
2017-2018 учебного года, нарушений не зафиксировано.

2. По второму вопросу слушали заместителя директора по УВР
Кушпелеву Г.В., о проведении общеучилищного родительского собрания
13 октября 2017 года, на котором рассматривался вопрос о коррупции и о
противоправном поведении в образовательном учреждении, об
отсутствии противоправной деятельности в ГБПОУ «Пестравское
профессиональное училище», связанной с использованием лицами
предоставленных должностных или служебных полномочий с целью
незаконного достижения личных или имущественных интересов.
Конфликтных ситуаций не возникало.

3. По третьему вопросу слушали Долгих М.В.о проведении инвентаризации
имущества в ГБПОУ «Пестравское профессиональное училище» в 2017
году. В соответствии с положением о бухгалтерском учёте
инвентаризация в учреждении проводится один раз в год в октябре.
Проведение инвентаризации осуществляет постоянно действующая
комиссия, которая назначается приказом директора. По результатам
проведенной инвентаризации проходит заседание комиссии, где
рассматриваются результаты о проведенной инвентаризации с
дальнейшим занесением в протокол, который направляется директору на
утверждение. Последняя инвентаризация была проведена на основании
приказа № 159 от 02.10.2017г. по результатам, который недостач и
излишек не обнаружено.

Решение:
1 .Фактов коррупции в ГБПОУ «Пестравское профессиональное училище»
не выявлено.
2.В вопросах о коррупции и незаконного достижения личных или
имущественных интересов не возникало, продолжить дальнейшую
работу в соответствии с программой «Антикоррупция» в ГБПОУ
«Пестравское профессиональное училище» на 2017-2019г.г.

3.По третьему вопросу информацию принять к сведению.

С протоколом ознакомлены и согласны Кушпелева Г.В.
i t1 Склизкова О.О.

Мальнева Е.М.
арев Н.Н.

Звенкина Е.Н.
Величкина В.П.
Мартынов А.В.